
 
4. Spieltag 2. Bundesliga Süd – Staffel 2 in Murnau a. St. 

 

Ausrichter: MGC Murnau am Staffelsee e.V., Seestraße 8, 82418 Murnau 

System: Beton 

Datum: 26.05.2019 

Platzturnierleitung: Christine Biller, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsrichter: Oberschiedsrichter: Christian Bittner, MGC Murnau am Staffelsee e. V. 

Schiedsrichter: Marcus Hey, OMGC Ingolstadt e. V. 

Schiedsrichter: Reiner Weinberger, BGC Neutraubling e. V. 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse: keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 

Ausnahmen: keine 

Proteste: keine 

Staffelübersicht: Tabellenstand nach 3. Spieltag 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

1 OMGC Ingolstadt 1764  24  24,500 

2 BGC Neutraubling 1836  13  25,500 

3 BGC Heilbronn I 1839  13  25,541 

4 MSK Olching 1894  6  26,306 

5 MGC Murnau 1864  4  25,889 
 

Tabellenstand heute 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

1 OMGC Ingolstadt 654  8  27,250 

2 MGC Murnau 656  6  27,333 

3 MSK Olching 658  4  27,417 

3 BGC Neutraubling 679  2  28,292 

5 BGC Heilbronn I 692  0  28,833 
 

Tabellenstand neu 

Platz Team Schläge   Punkte   Schnitt 

1 OMGC Ingolstadt 2418  32  25,188 

2 BGC Neutraubling 2515  15  26,198 

3 BGC Heilbronn I 2531  13  26,364 

4 MGC Murnau  2520  10  26,250 

5 MSK Olching 2552  10  26,584 
 

Vorschau: 5. Spieltag am 28.07.2019 in Ingolstadt (Eternit) 

6. Spieltag am 08.09.2019 spielfrei 



Turnier: 4. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

Veranstalter: MGC Murnau am Staffelsee e.V.

Datum: 26.05.2019 Ort: Seestraße 8,  82418 Murnau am Staffelsee

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

Start 09:00 Uhr 

Ende des Turniers 15:25 Uhr

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Christian Bittner

Schiedsrichter: Marcus Hey

Schiedsrichter: Reiner Weinberger

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Christine Biller

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Christian Bittner

Turnierleiter: gez. Christine Biller

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 26. Mai 2019

System(e): Beton



4. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2 Beton – Murnau 26.05.2019

Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 OMGC Ingolstadt 163 163 164 164 27,250 654

2 MGC Murnau 169 159 164 164 27,333 656

3 MSK Olching 166 167 160 165 27,417 658

4 BGC Neutraubling 163 175 165 176 28,292 679

5 BGC Heilbronn I 180 169 166 177 28,833 692

1 OMGC Ingolstadt R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Heinz Löbel 28 28 30 31 29,250 117

Markus Grabrucker 26 29 32 26 28,250 113

Marcus Hey 31 27 26 32 29,000 116

Daniel Ertl 26 25 26 28 26,250 105

Stefan Grabrucker 30 27 28 30 28,750 115

Roman Springer 27 28 28 30 28,250 113

Yannick Müller 27 28 26 26 26,750 107

Martin Lischke 29 28 33 24 28,500 114

163 163 164 164 27,250 654

2 MGC Murnau R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Christian Bittner 30 29 27 29 28,750 115

Felix Gerhardt 31 30 27 28 29,000 116

Simone Werner 42 39 33 42 39,000 156

Stefan Gruber 28 26 28 26 27,000 108

Melanie Jurgeleit 29 27 27 32 28,750 115

Thomas Lojewski 29 23 29 27 27,000 108

Sven Helldörfer 26 27 27 28 27,000 108

Frederick Mießner 27 27 28 26 27,000 108

169 159 164 164 27,333 656

3 MSK Olching R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Christian Wamboldt 32 26 27 27 28,000 112

Andreas Ziegler 31 30 26 26 28,250 113

Tobias Schwarz 29 28 29 29 28,750 115

Chiana Saft 27 29 27 29 28,000 112

Johann Pscherer jun. 27 28 28 29 28,000 112

Christiane Wamboldt 28 28 32 31 29,750 119

Roland Kalka 26 31 26 25 27,000 108

Moritz Fingerle 29 28 26 30 28,250 113

166 167 160 165 27,417 658

4 BGC Neutraubling R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Thomas Schrettl 31 28 29 30 29,500 118

Corina Reinisch 28 31 32 29 30,000 120

Pasi Aho 28 34 26 31 29,750 119

Raphael Hintermeier 30 30 27 31 29,500 118

Steffen Ehrlich 28 27 29 29 28,250 113

Manfred Biller 24 30 30 31 28,750 115

Roman Reinisch 29 30 34 30 30,750 123

Reiner Weinberger 26 30 24 27 26,750 107

163 175 165 176 28,292 679

5 BGC Heilbronn I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

René Fricke 32 31 30 33 31,500 126

Michael Huhn 32 27 27 25 27,750 111

Philipp Eckert 27 27 25 33 28,000 112

Lukas Zimmermann 28 33 33 30 31,000 124

Marcel Bort 33 28 27 31 29,750 119

Jörg Hauer 29 30 28 31 29,500 118

Jan van Vught 32 26 29 27 28,500 114

180 169 166 177 28,833 692
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4. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2 Beton – Murnau 26.05.2019

Platz Name Team ID  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Daniel Ertl OMGC Ingolstadt 64551 26 25 26 28 26,250 105 3

2 Yannick Müller OMGC Ingolstadt 38330 27 28 26 26 26,750 107 2

3 Reiner Weinberger BGC Neutraubling 26955 26 30 24 27 26,750 107 6

4 Sven Helldörfer MGC Murnau 49900 26 27 27 28 27,000 108 2

Frederick Mießner MGC Murnau 30714 27 27 28 26 27,000 108 2

6 Stefan Gruber MGC Murnau 29588 28 26 28 26 27,000 108 2

7 Roland Kalka MSK Olching 42648 26 31 26 25 27,000 108 6

8 Thomas Lojewski MGC Murnau 33631 29 23 29 27 27,000 108 6

9 Michael Huhn BGC Heilbronn I 30013 32 27 27 25 27,750 111 7

10 Johann Pscherer jun. MSK Olching 10566 27 28 28 29 28,000 112 2

11 Chiana Saft MSK Olching 66089 27 29 27 29 28,000 112 2

12 Christian Wamboldt MSK Olching 40495 32 26 27 27 28,000 112 6

13 Philipp Eckert BGC Heilbronn I 66203 27 27 25 33 28,000 112 8

14 Steffen Ehrlich BGC Neutraubling 29692 28 27 29 29 28,250 113 2

15 Roman Springer OMGC Ingolstadt 34782 27 28 28 30 28,250 113 3

16 Moritz Fingerle MSK Olching 33123 29 28 26 30 28,250 113 4

17 Andreas Ziegler MSK Olching 66330 31 30 26 26 28,250 113 5

18 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt 25675 26 29 32 26 28,250 113 6

19 Jan van Vught BGC Heilbronn I 36532 32 26 29 27 28,500 114 6

20 Martin Lischke OMGC Ingolstadt 33730 29 28 33 24 28,500 114 9

21 Tobias Schwarz MSK Olching 66470 29 28 29 29 28,750 115 1

22 Christian Bittner MGC Murnau 46690 30 29 27 29 28,750 115 3

23 Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt 40381 30 27 28 30 28,750 115 3

24 Melanie Jurgeleit MGC Murnau 38338 29 27 27 32 28,750 115 5

25 Manfred Biller BGC Neutraubling 46401 24 30 30 31 28,750 115 7

26 Felix Gerhardt MGC Murnau 34891 31 30 27 28 29,000 116 4

27 Marcus Hey OMGC Ingolstadt 33530 31 27 26 32 29,000 116 6

28 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt 29299 28 28 30 31 29,250 117 3

29 Thomas Schrettl BGC Neutraubling 49424 31 28 29 30 29,500 118 3

Jörg Hauer BGC Heilbronn I 31350 29 30 28 31 29,500 118 3

31 Raphael Hintermeier BGC Neutraubling 66442 30 30 27 31 29,500 118 4

32 Christiane Wamboldt MSK Olching 29768 28 28 32 31 29,750 119 4

33 Marcel Bort BGC Heilbronn I 23605 33 28 27 31 29,750 119 6

34 Pasi Aho BGC Neutraubling 36151 28 34 26 31 29,750 119 8

35 Corina Reinisch BGC Neutraubling 49802 28 31 32 29 30,000 120 4

36 Roman Reinisch BGC Neutraubling 43664 29 30 34 30 30,750 123 5

37 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn I 36344 28 33 33 30 31,000 124 5

38 René Fricke BGC Heilbronn I 33916 32 31 30 33 31,500 126 3

39 Simone Werner MGC Murnau 37386 42 39 33 42 39,000 156 9
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4. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2 Beton – Murnau 26.05.2019
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

OMGC Ingolstadt
33 

1,375

37 

1,542

38 

1,583

46 

1,917

29 

1,208

44 

1,833

27 

1,125

43 

1,792

33 

1,375

40 

1,667

25 

1,042

37 

1,542

34 

1,417

37 

1,542

47 

1,958

41 

1,708

39 

1,625

24 

1,000

MGC Murnau
37 

1,542

40 

1,667

36 

1,500

44 

1,833

31 

1,292

46 

1,917

28 

1,167

41 

1,708

40 

1,667

35 

1,458

24 

1,000

42 

1,750

33 

1,375

40 

1,667

35 

1,458

45 

1,875

34 

1,417

25 

1,042

MSK Olching
37 

1,542

40 

1,667

37 

1,542

51 

2,125

29 

1,208

47 

1,958

28 

1,167

46 

1,917

30 

1,250

35 

1,458

24 

1,000

35 

1,458

40 

1,667

34 

1,417

40 

1,667

41 

1,708

38 

1,583

26 

1,083

BGC Neutraubling
35 

1,458

33 

1,375

40 

1,667

49 

2,042

31 

1,292

46 

1,917

26 

1,083

45 

1,875

37 

1,542

36 

1,500

24 

1,000

38 

1,583

34 

1,417

37 

1,542

50 

2,083

43 

1,792

44 

1,833

31 

1,292

BGC Heilbronn I
36 

1,500

39 

1,625

41 

1,708

49 

2,042

35 

1,458

44 

1,833

27 

1,125

49 

2,042

36 

1,500

41 

1,708

24 

1,000

40 

1,667

38 

1,583

39 

1,625

46 

1,917

41 

1,708

41 

1,708

26 

1,083

Mannschaftsstatistik
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 21.07.2018)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 26.05.2019 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 82418

Ort Murnau am Staffelsee

Straße Hausnr. Seestraße 8

System Beton

WMF-Lizenznr. GER 10070268 1

Turnier Bezeichnung 4. Spieltag 2. Bundesliga Süd Staffel 2

Ausrichter MGC Murnau am Staffelsee e. V.

Verband BMV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 99,326

Basisschnitt 28,137

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

64551 Ertl Daniel OMGC Ingolstadt 99,986 4 105 26,250 97,439

38330 Müller Yannick OMGC Ingolstadt 98,292 4 107 26,750 97,939

26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 98,926 4 107 26,750 97,939

49900 Helldörfer Sven MGC Murnau am Staffelsee 98,321 4 108 27,000 98,189

30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 96,758 4 108 27,000 98,189

29588 Gruber Stefan MGC Murnau am Staffelsee 99,843 4 108 27,000 98,189

42648 Kalka Roland MSK Olching 99,253 4 108 27,000 98,189

33631 Lojewski Thomas MGC Murnau am Staffelsee 98,800 4 108 27,000 98,189

30013 Huhn Michael BGC Heilbronn 98,715 4 111 27,750 98,939

10566 Pscherer Johann jun. MSK Olching 100,080 4 112 28,000 99,189

66089 Saft Chiana MSK Olching 99,807 4 112 28,000 99,189

40495 Wamboldt Christian MSK Olching 100,360 4 112 28,000 99,189

66203 Eckert Philipp BGC Heilbronn 99,701 4 112 28,000 99,189

29692 Ehrlich Steffen BGC Neutraubling 101,932 4 113 28,250 99,439

34782 Springer Roman OMGC Ingolstadt 99,399 4 113 28,250 99,439

33123 Fingerle Moritz MSK Olching 98,835 4 113 28,250 99,439

66330 Ziegler Andreas MSK Olching 101,582 4 113 28,250 99,439

25675 Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt 99,872 4 113 28,250 99,439

36532 van Vught Jan BGC Heilbronn 98,058 4 114 28,500 99,689

33730 Lischke Martin OMGC Ingolstadt 98,725 4 114 28,500 99,689

66470 Schwarz Tobias MSK Olching 100,103 4 115 28,750 99,939

46690 Bittner Christian MGC Murnau am Staffelsee 100,875 4 115 28,750 99,939

40381 Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt 99,668 4 115 28,750 99,939

38338 Jurgeleit Melanie MGC Murnau am Staffelsee 100,848 4 115 28,750 99,939

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 100,278 4 115 28,750 99,939

34891 Gerhardt Felix MGC Murnau am Staffelsee 98,562 4 116 29,000 100,189

33530 Hey Marcus OMGC Ingolstadt 99,113 4 116 29,000 100,189

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 100,151 4 117 29,250 100,439

49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 100,461 4 118 29,500 100,689

31350 Hauer Jörg BGC Heilbronn 97,932 4 118 29,500 100,689

66442 Hintermeier Raphael BGC Neutraubling 101,285 4 118 29,500 100,689

29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 100,245 4 119 29,750 100,939

23605 Bort Marcel BGC Heilbronn 101,028 4 119 29,750 100,939

36151 Aho Pasi BGC Neutraubling 99,655 4 119 29,750 100,939

49802 Reinisch Corina BGC Neutraubling 99,326 4 120 30,000 101,189

43664 Reinisch Roman BGC Neutraubling 101,063 4 123 30,750 101,939

36344 Zimmermann Lukas BGC Heilbronn 99,037 4 124 31,000 102,189

33916 Fricke René BGC Heilbronn 101,225 4 126 31,500 102,689

37386 Werner Simone MGC Murnau am Staffelsee 115,147 4 156 39,000 110,189
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